AT

IMMEDIATA ESECUTIVI ITA

La presente deliberazione viene affissa il ___ | allAlbo Pretorio per rimanervi
15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
30 01T, 2006

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6% #

Oggetto: Legge 10/91. — art. 31 comma 3 DD.PP.RR. n. 412/93 e N. 551/9%9 e S.M.I. —
Esercizio e manutenzione degli impianti Termici: Controllo e Verifiche” .
Proroga Biennio 2006/2007.Provvedimenti-

L’anno duemilasei il glomo g,_del mese di QQ_,OW presso la Rocca dei Rettori si &
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

On.le Carmine Nardone ' Presidente

2) Rag. Alfonso Ciervo Assessore

3) Ing. Pompilio Forgione . Assessore

4) Dott. Pietro Giallonardo Assessore ' L
5) Dott. Pasquale Grimaldi - Vie Qootolendt Assessere

6) Dott. Carlo Petriella ; Assessore

7) Dott. Giorgio C. Nista - Assessore

8) Dott. Rosario Spatafora ' Assessore

9) geom.  Carmine Valentino Assessore

Con la partecipazione del Segretario nerale Dott. Gianclaudio lannella e dellAssessore

proponente Dott. Rosario Spatafora

LA GIUNTA

Preso visione della proposta ‘del ‘%éttore M’E istruita dal dott. Gianpaolo Signoriello di seguito
riportata: -

Vista la delibera di G.P. n. 3 del 09.01.2004 con la quale e stato approvato l'affidamento del
servizio finalizzato alth verifica e controilo dellesercizio e manutenzione degli impianti termici,
installati nel territorio provinciale, con esclusione di quelli di competenza del comune capoluogo
Benevento, (L.10/91 art. 31 comma 3 e DD.PP.RR. 412/93 e 551/99 e s.m.i.), alla Societa ltagas
-Ambiente s.rl, mediante procedura di pubblico incanto ( D.L.vo 157/95);

Visto che il contratto stipulato tra la Provincia di Benevento e ia Societa Itagas Ambiente S.r.l.
rep.n” 301 registrato a Benevento il 06.08.2004 al n. 100245 mod. 1 vol 3, all'art. 4 prevede che: *
la durata del contratto ha validita di 3 (tre ) ag;m dalla data della stipula del presente atto e sara
tacitamente rinnovato di due anni in due anni in mancanza di disdetta di una delle due parti da
ufficializzare a mezzo di lettera raccomandata con avviso di ricevimento almeno 60 giormni prima
della scadenza. In caso di mancato rinnove, se necessario la Provincia di Benevento si riserva la
facoltd di prorogare per ulteriori sei mesi per espletare le procedure di gara per il nuovo
affidamento ”;




Considerato che, in ottemperanza alle disposizioni di legge, ed avendo attivato il servizio di
verifica degli impianti termici, installati sul proprio territorio per I'accertamento dello stato di
esercizio e manutenzione degli stessi, questo Ente, per il biennio 2006/2207, al fine di agevolare la
cittadinanza e ridurre gli oneri, ha consentito I'autocertificazione dello- stato degli impianti termici
(esclusivamente per gli impianti con potenza inferiore a 35KW) e fissato come termine di scadenza
per la presentazione della stessa il 31 Ottobre 2006;

Tenuto conto che sono pervenute presso questo Ente da parte delle associazioni dei manutentori
e dei consumatori formali richieste di proroga del termine di scadenza per la presentazione
dell’autocertificazione per il biennio 2006/2007, al fine di proseguire la campagna informativa e
promozionale di adesione all'autocertificazione degli impianti con potenza termica inferiore a
35KW, a favore dei consumatori che non hanno ancora ottemperato agli obblighi di legge;

Vista la nota prot. n. 5481/ S.M.E. del 27.10.2006 dell’Assessorato ai Trasporti- Attivita Produttive
- energia, con la quale dispone l'opportunita di concedere la proroga del termme di consegna delle
autocertificazioni previsto per il 31.10.2006, al 30.11.2006;

Dato atto che questo Ente, intende prorogare il termine di scadenza per la presentazione
dell'autocertificazione delio stato degli impianti termici, (esclusivamente per gli impianti con
potenza infericre a 35KW),

Ritenuto doversi procedere alla modifica dell’art. 4 del contratto, Rep. 301/04, differendo di mesi
1 (uno ) la decorrenza dei tempi iniziali contrattuali (3 anni), gia modificati e recepiti nel contratto
Rep. 359/05, per una precedente proroga (delibera di G.P. n. 267/05), il nuovo dispositivo del
citato art. 4 & il seguente: la durata del contratto ha validita di 3 (tre) anni con decorrenza dal 90°
giorno dalla data di stipula del contratto e sara tacitamente rinnovato di due anni in due anni in
mancanza di disdetta di una delle due parti da ufficializzare a mezzo di lettera raccomandata con
avviso di ricevimento almeno 60 giorni prima della scadenza. In caso di mancato rinnovo, se
necessaric la Provincia di Benevento si riserva la facolta di prorogare per ulteriori sei mesi per
espletare le procedure di gara per il nuovo affidamento”.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il DIRIGENTE S.M.E.

(Dott. ssa (5jovanna ROMANO)
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta (QAAAD
Li IL DIRIGENTE del Settore FINANZE

E CONTROLLO ECONOMICO
(Dott. Sergio MUOLLQ) -

LA GIUNTA

- Su proposta dell’Assessore al ramo

A voti unanimi
DELIBERA

- di prorogare, per il biennio 2006/2007, al fine di agevolare la cittadinanza negli adempimenti di
autocertificazione e ridurre i relativi oneri, il termine di scadenza per la presentazione
dell'autocertificazione dello stato degli impianti termici (esclusivamente per gli impianti con potenza
inferiore a 35KW) di giorni 30 ( trenta), dal 31.10.2006 al 30.11.2006;

- di modificare 'art. 4 del contratto, Rep. 301/04 differendo di mesi 1 (uno ) la decorrenza dei
precedente proroga (delibera di G.P. n. 267/05), il nuovo dispositivo del citato art. 4 & il seguente:
la durata del contratto ha validita di 3 (tre) anni con decorrenza dal 30° giorno dalla data di stipula
del contratto e sara tacitamente rinnovato di due anni in due anni in mancanza di disdetta di una
delle due parti da ufficializzare a mezzo di lettera raccomandata con avviso di ricevimento almeno
B0 giomi prima della scadenza. In caso di mancato rinnovo, se necessario la Provincia di
Benevento si riserva la facolta di prorogare per ulteriori sei mesi per espletare le procedure di gara
per il nuovo affidamenta”;

- di stabilire, altresi, che le spese relative alla registrazione del contratto di proroga saranno a
carico della Societa Itagas Ambiente srl di Pescara;

- di demandare al Settore Mobilita-Energdia I'esecuzione degli adempimenti successivi;

-

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.
a + -

f



ato e sottoscritto ' ;
GENERALE IL PRESIDENTE

RDPDNE)

Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odiema, per rimanervi per
15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.06.2000, n.267

31 07T, 2008

BENEVENTO . __~

IL MESSQ/ . 1L SHGISEGRET ABRY. ﬂi:'.R ALE
-"MJ/W Dott. Gianclaudio TANNE

puoopotinpuenipunpamp—_ — e e

A
ry

e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T.U. -

18.08.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione e divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 de!
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi riel
termini di legge.

l o Ny 2006 L
IL RESPONSABILE'DELL’UFFICIO GENERALE
//L{ b B
VA e

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno ooy s

X Dichiarata immediatamente eseguibile( art.134,corh‘ma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
" ¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
0 E’ stata revocata con atto n. devl

BENEVENTO,li __\

I SEGRETARIQGENERALE

LA rs B
(it s nrdas i 25 4
5 i

Y .1 L.
LE" T e
AT

Copia per — ‘/,

9 - SETTORE St i 7, prot. n._CS. Q:@Q%
SETTORE i) 0o prot. n, 7 Db
SETTORE W ¥e b1 prot.n. e
Revisori dei Conti il__~T (} prot. n.

> Nucleo di Valutazione Ii / } T prot. n. _

"&J%@mm, Co %’OA{LO



453
' ok

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. B)?yl{ Beneventoz...?_..ﬁgﬁ ? ..

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO ©

- lf's‘
’\j N
AW
J P AL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vo MOBILITA’- ENERGIA
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 654 del 30.10.2006 ad oggetto: “Legge 10/91 — art. 31 comma 3
DD.PP.RR. n. 412/93 e n. 551/99 ¢ S.M.I. — Esercizio ¢ manutenzione degli
impianti Termici: Controllo e Verifiche — Proroga biennio 2006/2007 -
Provvedimenti”.-

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera indicata in
oggetto, esecutiva.-

IL DIRI TE
- Dr. ssa Patri A




' A4S~
- ] Oé
PROVINCIA di BENEVENTO 3110

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

0 3 OV, 2008

Benevento,li..........

IR

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
MOBILITA’ - ENERGIA

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 654 DEL 30.10.2006 AD OGGETTO:LEGGE 10/91 - ART.31
COMMA 3 DD.PP.RR. N. 412/93 E N. 551/99 E S.M.I. — ESERCIZIO E
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI: CONTROLLO E
VERIFICHE - PROROGA BIENNIO 2006/2007 - PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




i
REPUBBLICA ITALIANA
PROVINCIA DI BENEVENTO REP.N. 3 5 8
OGGETTO: modifica dell’art. 4 del contratto rep. n. 301 del 27.7 .2004.
L’anno duemilacinque addi. \E Nl SEYTE_ del mese di MAGGIO in
Benevento presso gli uffici &ella Segreteria Generale della Provincia
AVANTI A ME Doﬁ. GIANCLAUDIO IANNELLA segretario
geﬁerale della Provincia di ﬁ,enevento domiciliato per la mia carica presso la
sede dell’Ente, senza assis%_ehza det tesﬁrﬁoni per espressa rinuncia fatta di
comune accordo dalle Partl éventi i requisiti di legge,
/ - SONO COMPARSI
-DA UNA PARTE: LA PROVINCIA DI BENEVENTO rappresentata dalla
DOTT.SSA GIOVANNA:TPROMANO nata @ Caracas (Venezuela) il
3.1.1963 la quale interviene nel presente atto nella quahta ch Dmgente del
settore Mobﬂ1ta~Energ1a della Provincia di Benevento, con sede 1v1 alla
plazza v Novernbre (ovg “1‘a stessa & domlcﬂlata per la carica) - codice
fiscale n. 92002770623; | | | |
DALL’ALTRA: LA ITAGAS AMBIENTE S.RL. con sede in Pescara alla
via Raffaele Paplucci, n3- ‘codice fiscale e numero di iserizione al registro
delle imprese di pescara- 01125760684 - rappresentata dal procuratore
speciale sig. PASSAREL_LA‘I\/HCHELE nato a Campobasso i 15.9.1961 ivi
residente alla c¢/da Conocchiole 6/B, giusta procura speciale del 20.5.2005
autenticata nelle firme dal notaio Nicola Gioffre da Pescara al rep. n. 74810
R

del 20.5.2005 , dllegata al-presente atto sub A) per fame parte integrante e

sostanziale.

14 G 2005

Baglatrato a Bensvenio addl .——
ai Nf?)j. *d_i V& At

Eaatte Ll Lo 2
1L DINETTOHE
Fto lilaggiblia

3

by

ORIGINALE




)
Detti comparenti, della cﬁ identita personale sono certo, mi chiedono di
ricevere questo érto, ai fini del quale:

PREMETTONO
-CHE, con contratto stipulato in data 27.7.2004, repertoriato al n. 301 e
registrato a Benevento i 6.10.2004 al n. 100245 mod. 1, la Provincia di
Benevento ha affidato alla ITAGAS AMBIENTE SRL. il servizio di
manutenzioﬁe degh impianﬁ termici ai sensi dell’art. 31 comma 3 della
legge 10/91, del DPR 412/93 E 551/99 e s.m.i.;
CHE allart 4 del richiamato atto & stato stabilito che la durata del
contraﬁé ha validita di tre anni dalla data della stipula e sara tacitamente
rinnovato di due anni in due anni in mancanza di disdetta di una delle due
pdrti da ufficializzare a mezzo di lettera raccomandita con avviso di
ricevimento almeno 60 giorm pﬁrha deﬂa scadenza;
-CHE la G.P. con delibera n. 267 del 29.4.2005, allegata sub B) per fame

parte integrante e sostanziale, ha determinato di: -prorogare, per il biennio

2004/2005, al fine di agevolare la cittadinanza e ridurre gli onexi, il termine

di scadenza per la presentazionédell’autocertiﬁc_:azione -dello stato degli
impianti termici (esclusivameﬁte per gli impianti con potenza inferiore a 35
KW) gia fissato al 30.4.2005, al 30.6.2005; -modificare I’art. 4 del
contratto stipulato tra la Provincia di Benevento e la Societd ITAGAS
AMBIENTE SRL rep. n. 301 registrato a Benevento il 6.8.2004 al n.
100245 mod. 1 vol. 3, differendo di due mesi la decorrenza dei tempi
contrattuali (3 axiu),

TANTO PREMESSO tra le costituite parti si conviene e stipula quanto
segue:

1-La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto

A

1)



—_—

e N, 1§

y
2-La Provincia di Benevento, come sopra rappresentata, e ITAGAS
AMBIENTE S.RL. come sopra rappresentata, —concordemente
convengono e stabiliscono di- modificare I’art. 4 del contratto rep. n. 301
stipulato in data 27.7.2004, registrato a Benevento il 6.8.2004 al n. 100245,
che viene cosi rimodulato: “la-durata del contratto ha validita di tre anni con
decorrenza dal 60° giorné dalla data di stipula del contratto e sara
tacitamente rinnovato di due anni in due anni in mancanza di disdetta di una
delle due parti da ufficializzare a mezzb di lettera raccomandata con avviso
di ricevimento almeno 60 gidmi prima della scadenza. In caso di mancato
nnnovo, se necessario la T;r‘o,vincia di Benevento si n'sen}a ‘Ia facolta di
prorogafé per ulteﬁoﬁ'éei' mesi per espletare le proc_édu:e di ’gara per il
nﬁovo- affidamento”. ‘, '
- 3-Tutte le spese del presente atto restano a carico della Provincia di
Benevento. : r E

Del presente atto io segretario generale rogante ho dato lettura alle parti

che, a mia domanda, approvandolo e confermandolo, lo sottoscrivono con

me Segretario rogante. -

-

s Do

Dl Pl

-




